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Spørgsmål nr. 404 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren udbrede de forsøg om bedre digitale teoriprø-
ver, som udøves i Hillerød og Køge, til resten af landet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet etablerede for nogle år siden projektet ”Den Digi-
tale Teoriprøve” med henblik på at modernisere teoriprøveaf-
viklingen i Danmark.

Der blev i den forbindelse igangsat et pilotprojekt i begyndel-
sen af 2010 ved 2 prøvesteder, Hillerød og Køge. Pilotprojek-
tet betragtes nu som afsluttet. 

Der har generelt været tilfredshed med selve den digitale teori-
prøves form og indhold. Der har imidlertid i forbindelse med 
pilotprojektet været væsentlige tekniske problemer i forbindel-
se med overførsel af billeder og lyd til de to testlokationer. Det 
er lykkedes at få prøveafviklingen til at fungere nogenlunde til-
fredsstillende, men den tekniske løsning og modellen for im-
plementering, som har været anvendt i pilotprojektet, vurderes 
ikke umiddelbart at kunne anvendes i forbindelse med en 
landsdækkende udrulning af systemet. Der vil i givet fald være 
behov for videreudvikling af systemet, således at det kapaci-
tetsmæssigt kan skaleres til en løsning på landsplan. I lyset 
heraf er det besluttet ikke straks at gå videre med en landsdæk-
kende udrulning.  

Da der imidlertid er et påtrængende behov for at udskifte det 
nuværende teoriprøveudstyr, har Rigspolitiet besluttet at gen-
nemføre en foreløbig modernisering, således at billederne fra 
Den Digitale Teoriprøve overføres til DVD og herefter anven-
des på samme måde, som man i dag anvender lysbilleder m.v. 
Denne løsning indeholder også muligheden for at afvikle teori-
prøven på engelsk.

DVD-løsningen forventes at blive udrullet successivt i løbet af 
1. halvår 2012. 

Sideløbende med udrulningen af DVD-løsningen vil udfor-
dringerne ved en landsdækkende implementering af Den Digi-
tale Teoriprøve blive afklaret.”


